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Szanowni Państwo, 

 

w związku z uchwaleniem ustawy z dnia 14 maja 2020 r. o zmianie niektórych ustaw w 

zakresie działań osłonowych w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 

(dalej „Ustawa”), poniżej przedstawiamy najistotniejsze informacje dotyczące przyjętych 

rozwiązań. 

 

 

I. WSPARCIE DLA BIZNESU 

 

 

1. Świadczenie postojowe 

 

Rozszerzono krąg podmiotów uprawnionych do uzyskania świadczenia postojowego, o 

którym mowa w art. 15zq ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych [dalej „Ustawa o COVID”]. 

 

Podmiot uprawniony do uzyskania świadczenia postojowego 

Podmiotem uprawnionym do uzyskania świadczenia postojowego jest osoba prowadząca 

pozarolniczą działalność gospodarczą lub wykonująca umowę agencyjną, umowę zlecenia, 

inną umowę o świadczenie usług, do której stosuje się przepisy dotyczące zlecenia albo 

umowę o dzieło, jeżeli nie podlega ubezpieczeniom społecznym z innego tytułu. Świadczenie 

postojowe przysługuje osobie zamieszkującej na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

jeżeli: 

1) jest obywatelem Rzeczypospolitej Polskiej, lub 

2) posiada prawo pobytu lub prawo stałego pobytu na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej obywatelami państw członkowskich Unii Europejskiej, państw 

członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – strony 

umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym lub Konfederacji Szwajcarskiej, lub 

3) jest cudzoziemcem legalnie przebywającymi na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej. 

 

Osobie prowadzącej pozarolniczą działalność gospodarczą przysługuje świadczenie 

postojowe, jeżeli rozpoczęła prowadzenie działalności gospodarczej przed dniem 1 

kwietnia 2020 r. oraz: 

1) nie zawiesiła prowadzenia pozarolniczej działalności gospodarczej oraz jeżeli 

przychód z prowadzenia pozarolniczej działalności gospodarczej uzyskany w 

miesiącu poprzedzającym miesiąc złożenia wniosku był o co najmniej 15% niższy od 

przychodu uzyskanego w miesiącu poprzedzającym ten miesiąc, lub 

2) zawiesiła prowadzenie działalności po dniu 31 stycznia 2020 r. 

 

➢ Uwaga – przed uchwaleniem Ustawy świadczenie postojowe mogło być przyznane 

osobie, która rozpoczęła prowadzenie działalności gospodarczej przed 1 lutego 

2020 r. 
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2. Pożyczka dla mikroprzedsiębiorcy  

 

Rozszerzono krąg podmiotów uprawnionych do uzyskania pożyczki na pokrycie bieżących 

kosztów prowadzenia działalności gospodarczej, o której mowa w art. 15zzd ustawy o 

COVID. 

Mikroprzedsiębiorca prowadzący działalność gospodarczą przed dniem 1 kwietnia 2020r. 

– zarówno zatrudniający, jak i niezatrudniający pracowników – może uzyskać pożyczkę w 

kwocie do 5.000 zł na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności gospodarczej. 

Wniosek składa się do powiatowego urzędu pracy właściwego ze względu na miejsce 

prowadzenia działalności gospodarczej, po ogłoszeniu naboru przez dyrektora. 

 

➢ Uwaga – przed dniem uchwalenia Ustawy pożyczka mogła być udzielona 

przedsiębiorcy, który prowadził działalność gospodarczą przed dniem 1 marca 

2020r. 

 

Pożyczka wraz z należnymi odsetkami podlega umorzeniu wyłącznie na wniosek 

mikroprzedsiębiorcy. Warunkiem umorzenia pożyczki jest prowadzenie działalności 

gospodarczej przez okres 3 miesięcy od dnia udzielenia pożyczki. 

 

➢ Uwaga – przychód z tytułu umorzenia pożyczki nie stanowi przychodu w 

rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz przepisów 

o podatku dochodowym od osób prawnych.  

 

 

3. Zwolnienie ze składek ZUS 

 

Rozszerzono krąg podmiotów uprawnionych do skorzystania ze zwolnienia z opłacania 

składek ZUS. 

 

Nowe podmioty uprawnione do zwolnienia z opłacania składek ZUS 

 

Płatnik składek prowadzący pozarolniczą działalność gospodarcza opłacający składki 

wyłącznie na własne ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne, jeżeli: 

1) prowadził działalność przed dniem 1 kwietnia 2020 r., oraz  

2) przychód z tej działalności uzyskany w pierwszym miesiącu, za który jest składany 

wniosek przekroczył kwotę 15.681 zł, oraz 

3) dochód z prowadzenia działalności uzyskany w pierwszym miesiącu, za który 

składany jest wniosek nie przekroczył kwoty 7.000 zł. 

 

➢ Uwaga – zwolnienie obejmuje należności z tytułu składek na obowiązkowe 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe oraz wypadkowe, dobrowolne ubezpieczenie 

chorobowe, ubezpieczenie zdrowotne, Fundusz Pracy i Fundusz Solidarnościowy za 

okres od dnia 1 kwietnia 2020 r. do dnia 31 maja 2020 r.  
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Płatnik składek będący osobą fizyczną, który podejmuje działalność gospodarczą po raz 

pierwszy albo podejmuje ją ponownie po upływie co najmniej 60 miesięcy od dnia jej 

ostatniego zawieszenia lub zakończenia i nie wykonuje jej na rzecz byłego pracodawcy, 

opłacający składki wyłącznie na własne ubezpieczenie zdrowotne, jeżeli: 

1) prowadził działalność przed dniem 1 kwietnia 2020 r., oraz 

2) przychód z tej działalności uzyskany w pierwszym miesiącu, za który jest składany 

wniosek nie przekroczył kwoty 15.681 zł, 

albo 

3) prowadził działalność przed dniem 1 kwietnia 2020 r., oraz 

4) przychód z tej działalności uzyskany w pierwszym miesiącu, za który jest składany 

wniosek przekroczył kwotę 15.681 zł oraz dochód z prowadzenia działalności 

uzyskany w pierwszym miesiącu, za który składany jest wniosek nie przekroczył 

kwoty 7.000 zł. 

 

➢ Uwaga – zwolnienie obejmuje należności z tytułu składek na obowiązkowe 

ubezpieczenia zdrowotne za okres od dnia 1 kwietnia 2020 r. do dnia 31 maja 2020r. 

 

Zwolnieniu z obowiązku opłacania należności z tytułu składek podlegają składki 

wykazane w deklaracji rozliczeniowej za kwiecień i maj 2020 r., także gdy zostały 

opłacone. Opłacone składki podlegają zwrotowi. 

 

 

4. Wsparcie armatorów / właścicieli jachtów komercyjnych 

 

Właściciel albo armator jachtu komercyjnego prowadzący działalność polegającą na 

odpłatnym udostępnianiu statku w celach połowu organizmów morskich na podstawie 

sportowego zezwolenia połowowego może uzyskać wsparcie finansowe. W okresie 

obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii oraz w okresie 12 

miesięcy po ich odwołaniu, w celu wsparcia finansowego dla właścicieli albo armatorów 

jachtów komercyjnych, minister właściwy do spraw gospodarki morskiej może przeznaczać 

środki budżetu państwa z części, której jest dysponentem. 

 

➢ Uwaga – Ustawa nie obliguje ministra właściwego do spraw gospodarki morskiej do 

przeznaczenia środków finansowych na wsparcie właścicieli albo armatorów 

jachtów komercyjnych. 

 

Warunki udzielenia wsparcia finansowego właścicielowi albo armatorowi jachtu 

komercyjnego: 

1) prowadzenie działalności polegającej na odpłatnym udostępnianiu statku w celach 

połowu organizmów morskich na podstawie sportowego zezwolenia połowowego, 

2) działalność nie może być kontynuowana w następstwie wystąpienia COVID-19. 

 

Wsparcie finansowe może zostać przyznane na wycofanie jachtu komercyjnego z 

wykonywania aktualnie prowadzonej działalności poprzez jego zezłomowanie albo 

przystosowanie do wykonywania działalności innej niż polegającej na odpłatnym 

udostępnianiu statku w celach połowu organizmów morskich na podstawie sportowego 
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zezwolenia. 

 

Wsparcie finansowe może zostać udzielone przez ministra do spraw gospodarki morskiej 

lub wybrany przez niego podmiot. Minister właściwy do spraw gospodarki morskiej określi, 

w drodze rozporządzenia, szczegółowe warunki uzyskiwania wsparcia finansowego. 

 

➢ Uwaga – udzielenie wsparcia następuje w ramach programów ogłaszanych w 

Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej urzędu obsługującego 

ministra właściwego do spraw gospodarki morskiej lub wybranego przez niego 

podmiotu. 

 

 

II. PRAWO PRACY 

 

 

1. Podwyższenie kwoty wolnej od potrąceń z wynagrodzenia za pracę 

 

Podwyższono kwotę wolną od potrąceń z wynagrodzenia za pracę. Kwota wolna została 

podwyższona o 25% na każdego, nieosiągającego dochodu, członka rodziny, którego 

pracownik ma na swoim utrzymaniu. 

 

Podwyższenie kwoty wolnej od potrąceń z wynagrodzenia za pracę ulega zwiększeniu 

wyłącznie, gdy z powodu działań podjętych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

służących zapobieganiu zarażeniem wirusem SARS-CoV-2: 

1) pracownikowi obniżone zostało wynagrodzenie za pracę, lub 

2) członek rodziny pracownika utracił źródło dochodu. 

 

Przez członka rodziny rozumie się: 

1) małżonka albo rodzica wspólnego dziecka, 

2) dziecko w wieku do 25. roku życia,  

3) dziecko, które ukończyło 25. rok życia legitymujące się orzeczeniem o 

niepełnosprawności, jeżeli w związku z tą niepełnosprawnością przysługuje 

świadczenie pielęgnacyjne lub specjalny zasiłek opiekuńczy albo zasiłek dla 

opiekuna. 

 

Przez dziecko, o którym mowa powyżej, rozumie się dziecko własne pracownika, dziecko 

współmałżonka, a także dziecko rodzica wspólnego dziecka. 

 

➢ Uwaga - do członków rodziny nie zalicza się dziecka pozostającego pod opieką 

opiekuna prawnego, dziecka pozostającego w związku małżeńskim, a także 

pełnoletniego dziecka posiadającego własne dziecko. 

 

 

2. Zaliczanie okresów niewykonywania pracy przy ustalania prawa do 

świadczeń 
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Wprowadzono regulacje pozwalające na zaliczenie okresów niewykonywania, w czasie 

obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii w związku z COVID-19, 

pracy: 

1) nauczycielskiej przez nauczycieli, 

2) w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze, 

3) górniczej, 

- jako okresy wykonywania tej pracy przy ustalaniu odpowiednio prawa do 

nauczycielskiego świadczenia kompensacyjnego lub emerytury pomostowej albo prawa 

i wysokości emerytury górniczej, jeżeli niewykonywanie pracy nastąpiło z powodu 

zaprzestania lub ograniczenia działalności przez pracodawcę w związku z COVID-19. 

 

Warunkiem zaliczenia okresów niewykonywania pracy jest: 

1) kontynuowanie stosunku pracy i gotowość pracownika do wykonywania pracy w 

okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii, oraz  

2) wykonywanie tej pracy w miesiącu poprzedzającym zaprzestanie lub ograniczenie 

działalności przez pracodawcę w związku z COVID-19. 

 

 

3. Przedłużenie ważności uprawnień i kwalifikacji w zakresie BHP  

 

Przedłużono ważność dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień i kwalifikacji 

w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy. 

 

W sytuacji gdy ważność dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień i kwalifikacji 

w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy upłynęła po dniu 7 marca 2020 r., dokumenty 

te zachowują ważność, nie dłużej jednak niż do upływu 60 dni od dnia odwołania stanu 

zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii. 

 

 

4. Możliwość zmiany warunków pracy wykonywanej przez cudzoziemców 

 

Wprowadzono regulacje umożliwiające zmianę warunków wykonywania pracy przez 

cudzoziemców określonych w: 

1) zezwoleniu na pobyt czasowy i pracę, lub 

2) zezwoleniu na pobyt czasowy w celu wykonywania pracy w zawodzie wymagającym 

wysokich kwalifikacji, lub 

3) zezwoleniu na pracę, lub 

4) zezwoleniu na pracę sezonową, lub 

5) oświadczeniu o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi wpisanym do 

ewidencji oświadczeń; 

− bez konieczności zmiany zezwolenia, uzyskania nowego zezwolenia lub wpisania 

nowego oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi do 

ewidencji oświadczeń.  

 

Praca cudzoziemca na zmienionych warunkach pracy jest dopuszczalna, jeżeli zmiana 

warunków pracy nastąpiła na skutek skorzystania przez podmiot powierzający z form 



 
____________________________________________________________________________ 

 

____________________________________________________________________________ 

 
 
 
 

pomocy przewidzianych w ustawie o COVID, w tym na skutek: 

1) polecenia wykonywania pracy zdalnej, lub 

2) obniżenia wymiaru czasu pracy maksymalnie o 20%, lub 

3) zmiany systemu lub rozkładu pracy w sposób niezbędny dla zapewnienia 

ciągłości funkcjonowania przedsiębiorstwa, lub 

4) polecenia świadczenia pracy w godzinach nadliczbowych dla zapewnienia 

ciągłości funkcjonowania przedsiębiorstwa, lub 

5) zobowiązania do pozostawania w gotowości pracy w innych godzinach lub w 

innym miejscu pracy, lub 

6) polecenia realizowania prawa do odpoczynku w miejscu wyznaczonym przez 

pracodawcę. 

 

 

III. PODATKI I OPŁATY 

 

 

1. Możliwość zaniechania poboru odsetek od opłaty solidarnościowej 

 

Wprowadzono możliwość zaniechania poboru, w całości lub w części, odsetek za zwłokę od 

niewpłaconej w terminie daniny solidarnościowej. Minister właściwy do spraw finansów 

publicznych, mając na względzie okres obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego i 

stanu epidemii w związku z COVID-19 oraz skutki nimi wywołane, w drodze rozporządzenia 

może określić szczegółowy zakres terytorialny zaniechania poboru odsetek, okres, w 

którym następuje zaniechanie oraz grupy obowiązanych, których dotyczy zaniechanie. 

 

➢ Uwaga – Ustawa nie obliguje ministra właściwego do spraw finansów publicznych 

do zaniechania poboru odsetek za zwłokę od opłaty solidarnościowej. 

 

 

2. Zwolnienie z odpowiedzialności karnej za niezłożenie zeznania i deklaracji 

podatkowej w terminie 

 

Ustawa przewiduje, że złożenie organowi podatkowemu po upływie przewidzianego 

terminu, nie później jednak niż do dnia 1 czerwca 2020 r.: 

1) zeznania o wysokości osiągniętego dochodu (poniesionej straty) za 2019 r. oraz 

wpłacenie należnego podatku dochodowego od osób fizycznych, jak również 

2) deklaracji o wysokości daniny solidarnościowej oraz wpłacenie tej daniny, 

− jest równoznaczne ze złożeniem przez osobę fizyczną zawiadomienia o popełnieniu 

czynu zabronionego (tzw. czynny żal). 

 

➢ Uwaga – dopełnienie wyżej wskazanych formalności powoduje, że organ nie 

wszczyna postępowania w sprawie o przestępstwo skarbowe lub wykroczenie 

skarbowe, a w przypadku jego wszczęcia, umarza postępowanie. 
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IV. POZOSTAŁE KWESTIE 

 

 

1. Wznowienie biegu terminów w postępowaniach administracyjnych oraz 

sądowych 

 

Uchylono przepisy, na podstawie których doszło do zawieszenia lub wstrzymania 

rozpoczęcia biegu terminów przewidzianych przepisami prawa administracyjnego: 

1) od zachowania których jest uzależnione udzielenie ochrony prawnej przed sądem 

lub organem, 

2) do dokonania przez stronę czynności kształtujących jej prawa i obowiązki, 

3) dotyczących przedawnienia, 

4) których niezachowanie powoduje wygaśnięcie lub zmianę praw rzeczowych oraz 

roszczeń i wierzytelności, a także popadnięcie w opóźnienie, 

5) zawitych, z niezachowaniem których ustawa wiąże ujemne skutki dla strony,  

6) do dokonania przez podmioty lub jednostki organizacyjne podlegające wpisowi do 

właściwego rejestru czynności, które powodują obowiązek zgłoszenia do tego 

rejestru, a także terminów na wykonanie przez te podmioty obowiązków 

wynikających z przepisów o ich ustroju. 

 

➢ Uwaga – terminy, których bieg nie rozpoczął się, na podstawie art. 15zzr ust. 1 

ustawy o COVID, rozpoczynają bieg po upływie 7 dni od dnia wejścia w życie 

Ustawy. 

 

➢ Uwaga – terminy, których bieg uległ zawieszeniu, na podstawie art. 15zzr ust. 1 

ustawy o COVID, biegną dalej po upływie 7 dni od dnia wejścia w życie Ustawy. 

 

Uchylono przepisy, na podstawie których doszło do zawieszenia lub wstrzymania 

rozpoczęcia biegu terminów procesowych i sądowych m.in. w: 

1) postępowaniach sądowych, w tym sądowoadministracyjnych, 

2) postępowaniach egzekucyjnych, 

3) postępowaniach karnych, 

4) postępowaniach karnych skarbowych, 

5) postępowaniach w sprawach o wykroczenia, 

6) postępowaniach administracyjnych, 

7) postępowaniach i kontrolach prowadzonych na podstawie ustawy Ordynacja 

podatkowa, 

8) kontrolach celno-skarbowych. 

 

➢ Uwaga – terminy, których bieg nie rozpoczął się, na podstawie art. 15zzs ustawy o 

COVID, rozpoczynają bieg po upływie 7 dni od dnia wejścia w życie Ustawy. 

 

➢ Uwaga – terminy, których bieg uległ zawieszeniu, na podstawie art. 15zzs ustawy o 

COVID, biegną dalej po upływie 7 dni od dnia wejścia w życie Ustawy. 

 

Ponadto, z dniem wejścia w życie Ustawy rozpoczyna się ponadto bieg przedawnienia 
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karalności czynu oraz przedawnienia wykonania kary w sprawach o przestępstwa, 

przestępstwa i wykroczenia skarbowe oraz w sprawach o wykroczenia. 

 

 

2. Nieważność umowy zakładającej przewłaszczenie za zabezpieczenie 

nieruchomości mieszkalnej 

 

Wprowadzono sankcję nieważności umów zakładających przewłaszczenie na 

zabezpieczenie nieruchomości mieszkalnej wykorzystywanej przez konsumenta. 

 

Za nieważne uznaje się umowy, na podstawie których osoba fizyczna zobowiązała się do 

przeniesienia własności nieruchomości służącej zaspokojeniu potrzeb mieszkaniowych w 

celu zabezpieczenia roszczeń wynikającej z umowy, która nie jest bezpośrednio związana z 

działalnością gospodarczą lub zawodową tej osoby fizycznej. 

 

Umowa zakładająca przewłaszczenie na zabezpieczenie nieruchomości mieszkalnej jest 

nieważna, jeżeli: 

1) wartość przenoszonej własności nieruchomości jest wyższa niż wartość 

zabezpieczanych roszczeń pieniężnych powiększonych o wysokość odsetek 

maksymalnych za opóźnienie od tej wartości za okres 24 miesięcy, lub 

2) wartość zabezpieczanych nieruchomością roszczeń pieniężnych nie jest oznaczona, 

lub 

3) zawarcie tej umowy nie zostało poprzedzone dokonaniem wyceny wartości 

rynkowej nieruchomości dokonanej przez biegłego rzeczoznawcę. 

 

 

3. Nowe przestępstwa 

 

Wprowadzono dwa nowe przestępstwa określane jako tzw. przestępstwa lichwiarskie, 

związane z wyzyskiem kontrahenta. 

 

Popełnia przestępstwo osoba, która: 

1) udziela osobie fizycznej świadczenia pieniężnego na podstawie umowy pożyczki, 

kredytu lub innej umowy, której przedmiotem jest udzielenie świadczenia 

pieniężnego z obowiązkiem zwrotu, oraz  

2) umowa ta nie jest bezpośrednio związana z działalnością gospodarczą osoby 

fizycznej zawierającej taką umowę, oraz  

3) w zamian za udzielone osobie fizycznej świadczenie pieniężne żąda od niej zapłaty 

kosztów innych niż odsetki w kwocie co najmniej dwukrotnie przekraczającej 

maksymalną wysokość tych kosztów, określoną w ustawie. 

 

Popełnia przestępstwo także osoba, która: 

1) udziela osobie fizycznej świadczenie pieniężne na podstawie umowy pożyczki, 

kredytu lub innej umowy, której przedmiotem jest udzielenie świadczenia 

pieniężnego z obowiązkiem zwrotu, oraz 
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2) umowa ta nie jest bezpośrednio związana z działalnością gospodarczą osoby 

fizycznej zawierającej taką umowę, oraz 

3) w związku z udzieleniem osobie fizycznej świadczenia pieniężnego żąda od niej 

zapłaty odsetek w wysokości co najmniej dwukrotnie przekraczającej stopę odsetek 

maksymalnych lub odsetek maksymalnych za opóźnienie, określonych w ustawie. 

 

➢ Uwaga – przestępstwa opisane powyżej są zagrożone karą pozbawienia wolności w 

wymiarze od 3 miesięcy do 5 lat. 

 

 

4. Ochrona dłużnika przed licytacją nieruchomości 

 

Ograniczono możliwość złożenia wniosku przez wierzyciela odnośnie wyznaczenia terminu 

licytacji lokalu mieszkalnego lub nieruchomości gruntowej zabudowanej budynkiem 

mieszkalnym, służących zaspokojeniu potrzeb mieszkaniowych dłużnika. Wierzyciel jest 

uprawniony do złożenia wniosku o wyznaczenie terminu licytacji jeżeli wysokość 

egzekwowanej należności głównej stanowi co najmniej równowartość 1/20 części sumy 

oszacowania. 

W sytuacji gdy egzekucję z nieruchomości prowadzi kilku wierzycieli, termin licytacji 

nieruchomości wyznacza się także w przypadku gdy wnioski złożyli wierzyciele, których 

łączna wysokość egzekwowanych należności głównych stanowi co najmniej równowartość 

1/20 części sumy oszacowania. 

 

Ograniczeń, o których mowa powyższej, nie stosuje się jeżeli: 

1) należność przysługuje Skarbowi Państwa, lub 

2) należność wynika z wyroku wydanego w postępowaniu karnym, lub  

3) zgodę na wyznaczenie terminu licytacji wyraził Sąd albo dłużnik, do którego 

nieruchomość należy, pomimo że wysokość egzekwowanej należności głównej nie 

stanowi równowartości 1/20 części sumy oszacowania, przy czym Sąd wyraża zgodę 

na wyznaczenie terminu licytacji na wniosek wierzyciela, jeżeli przemawia za tym 

wysokość i charakter dochodzonej należności lub brak możliwości zaspokojenia 

wierzyciela z innych składników majątku dłużnika. 

 

➢ Uwaga - licytacji lokalu mieszkalnego lub nieruchomości gruntowej zabudowanej 

budynkiem mieszkalnym, które służą zaspokojeniu potrzeb mieszkaniowych 

dłużnika, nie przeprowadza się w czasie obowiązywania stanu zagrożenia 

epidemicznego lub stanu epidemii oraz 90 dni po jego zakończeniu. 

 

 

5. Przesunięcie terminu pierwszego wezwania do złożenia dokumentów akcji 

oraz utraty mocy dokumentów akcji 

 

Na podstawie przepisów ustawy z dnia 30 sierpnia 2019 r. o zmianie ustawy – Kodeks 

spółek handlowych oraz niektórych innych ustaw, spółka ma obowiązek m.in. wezwania 

akcjonariuszy pięciokrotnie do złożenia dokumentów akcji w spółce, zaś wezwania nie mogą 

być dokonywane w odstępie dłuższym niż miesiąc ani krótszym niż dwa tygodnie. Na 
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podstawie Ustawy przesunięto termin pierwszego wezwania akcjonariuszy do złożenia 

dokumentów akcji, które musi nastąpić do dnia 30 września 2020 r. 

 

➢ Uwaga – przed uchwaleniem Ustawy pierwsze wezwanie akcjonariuszy do złożenia 

dokumentów akcji miało być dokonane do dnia 30 czerwca 2020 r. 

 

Przesunięto termin utraty mocy obowiązującej dokumentów akcji, które nie zostały 

zdematerializowane. Na podstawie przepisów Ustawy moc obowiązująca dokumentów akcji 

wydanych przez spółkę wygasa z mocy prawa z dniem 1 marca 2021 r. 

 

➢ Uwaga – przed uchwaleniem Ustawy utrata mocy dokumentów akcji wydanych 
przez spółkę miała nastąpić z dniem 1 stycznia 2021 r. 

 

 

 
  


